MODE D'EMPLOI

POMPE A MALAXER
PFTG5c







PFTGS5c

F31207 101

02.2002

Cher client PFT,

Nous vous félicitons de votre achat qui prouve que vous estimez la qualité.

La pompe a malaxer PFT G 5 ¢ répond aux exigences de la technique la plus récente.
Adaptée aux plus dures conditions de chantier, elle sera pour vous un partenaire fi-

déle.

Le mode d’emploi doit toujours étre a portée de main sur le chantier (par exemple
dans la sacoche a outils). Il vous informera sur les multiples fonctions de votre nou-
velle machine. Avant de mettre en marche la machine, nous vous prions de bien étu-
dier les réglages conseillés, afin de ne pas avoir de problémes. Si vous I'utilisez ra-
tionnellement et I'entretenez correctement, elle sera pour vous d’une grande aide sur
le chantier. La reproduction de cette publication, méme partielle, n’est autorisée
qu’avec notre accord écrit. Tous les dessins, photos et données techniques sont

soumis a la loi sur le droit d’auteur, tous droits réservés.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTGS5c F31207 102

02.2002

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F31207 103

Informations de vente PFT 02.2002

Premiére inspection aprés livraison

Il est du devoir du monteur, livrant une pompe a malaxer PFT G 5 c, de revoir le ré-
glage de la machine aprés la premiére projection, car les valeurs réglées a l'usine ne
peuvent se modifier que durant la période de fonctionnement initial. Si ces valeurs ne
sont pas corrigées immédiatement, des problémes sont a craindre. Tout monteur
devra donc, apres livraison de la machine et instruction au personnel, env. aprés 2

heures de service, exécuter les contréles et réglages suivants :

Bouton d’appel d’eau

Pression de la pompe, pression de retenue
Soupape de surpression du compresseur
Ecart entre buse d’air et gicleur
Disjoncteur d’air

Disjoncteur compresseur

Bouton télécommande

Détendeur

© © N gk~ 0N

Disjoncteur moteur

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F31207 201

Sommaire 02.2002
LT =T 1SS 31201101
S To] 1010 1= 11 PSSR 31201 201
VUE A'@NSEMDIE ...ttt e e e bt e e e bt e e e e e anbe e e e e anbe e e e abeeeaeeans 31201 301
Rampe @ €au €L ramMPE @ Gir.........eiiiiiiie e e nees 31201 302
Elements d UtilISAtION .........eiiii e 31201 303
1070] 11 (=1 =1 1= Tex 14 o UL USSP 31201 304
oY gl e i o gTa =10 0 T=T o} SRR 31201 305
Conseils en matiere de SECUNMTE ... e 312 01 401
Remarques de sécurité fondamentales..............c..ooiiiiiii e 31201 402
REGIAGE INILIAI ...ttt et e e et e e et e e e e s ee e e e annees 31201403
POMPE @ MOTTIET ...ttt st e e e e e nb e e e e nb e e e e nnbe e e e e annes 31201 404
T T oI (01U | (= SRR 31201 406
Consistance produit / 1anCe @ DUSE .........ooiiiiiiiii e 31201410
Fin de travail €t NEtOYAGE ... ..eiiiie e 31201 411
ProblE@mes € SOIULIONS.........eiiieee et s e e entee e e e 31201413
Solutions contre 1S DOUCRONS ..o 31201415
1] 1= o PRSP 31201 416
F T e Tt o (= SR 31201 501
SChEMAS GIECITIQUES ..o et e e e e n bt e e e nbe e e e eabee e e e anneee 31201 601
PIECES AEIACKEES ... .t e 31201702
DONNEES LECANIQUES ..ottt e e e et e e e e nbe e e e enbee e e e annees 31201 801

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F31207 301

Vue d’ensemble 02.2002

I,
U
@56?
16
7 4
4 7
) :

R a@on

10
1. Moteur de malaxage 11. Pompe D6.2 autoserrante
2. Roue cellulaire 12. Rampe a eau
3. Grille de protection avec coupe-sac 13. Arrivée d’eau
4. Trémie 14. Coffret electrique
5. Cable de branchement pompe a eau 15. Tube de malaxage
6. Pompe a eau 16. Levier d’arrét
7. Cadre 17. Bride moteur
8. Moteur de roue cellulaire 18. Attaches rapides
9. Compresseur 19. Cable de branchement moteur
10. Cable de branchement compresseur

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




F 31207 302

PFTGS5c

02.2002

Rampe a eau et rampe a air

N\
V7954
%ﬂ\

(/]

/
,.f/f

.\«fmﬂ
/%

11

Robinet de purge

7.

0

1

Arrivée d’eau au tube

1.

Robinet débimétre

8.

Soupape de sortie d’eau

2.

Débimetre

9.

Pressostat eau

3.

10. Mano de pression d’eau

Connection pompe a eau

4.

11. Mano de pression de travail

PFT@

Détendeur
Electrovanne

5.
6.

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFTGS5c F31207 303

Eléments d utilisation 02.2002

13—
12—

1. Prise moteur de malaxage 8. Sens de rotation moteur de malaxage

2. Prise compresseur 230V 16A 9. Appeldeau

3. Prise pompe a eau 230V, 16A 10. Bouton marche

4. Prise de branchement principal 3x16A 11. Bouton arrét

5. Branchement télécommande 42V 12. Interrupteur principal

6. Fiche télecommande 13. Témoin de dérangement

7. Interrupteur roue a poudre

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT Telefon 09323 / 31-760

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFTGS5c F31207 304

Coffret électrique 02.2002

i
j’»\
WA
(@

(R

1. Air jusqu’au compresseur 4. Mano de pression d’air
Soupape de retenue 5. Pressostat air
3. Pressostat air 6. Airjusqu’a lalance

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT Telefon 09323/ 31-760
Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFTGS5c

Fonctionnement

F 31207 305

02.2002

Le projeteur PFT G 5 ¢ FU 230 est un malaxeur projeteur en continu qui met en oeuvre
du produit prét a I” emploi en sac fabriqué en usine. Il peut étre alimenté par sac aussi
bien que par silomat (alimentation pneumatique) ou par silo a l'aide de capots

d’alimentation specifiques.

Veillez a respecter les conseils du fabricant pour la mise en oeuvre du produit.
Cette machine se compose de modules séparables trés rapidement avec des dimen-

sions et un poids appréciables.

Vérifiez les points ci-aprés avant la mise en route :

Branchement coffret de chantier — coffret machine

Branchement coffret machine — moteur de pompe

Branchement coffret machine - compresseur

Branchement compresseur — rampe a eau

Raccordement tuyauterie eau — rampe a eau / pompe a eau
Raccordement rampe a air — tuyau air

Raccordement tuyau air - lance

Raccordement tube de malaxage — manomeétre de pression pate

Raccordement mano de pate — tuyau pate

= © © N o gk~ w0 DN~

0. Raccordement tuyau péate - lance

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTG5c F312 07 401

Conseils en matiére de sécurite 02.2002

Dans le mode d'emploi, quelques points de repére sont utilisés afin d'insister sur des

manipulations importantes a faire:

REMARQUE:

manipulations particulieres concernant I'utilisation de la machine.

ATTENTION!

manipulations particuliéres contre les pannes.

ATTENTION!
La machine doit étre utilisée selon les conseils techniques de sécurité du mode d'empiloi.

En particulier, tous problémes mettant en cause la sécurité doivent étre évitées. Aussi,

veillez a avoir votre mode d'emploi, toujours a la portée de la main. Entretenez et contro-
lez au moins une fois par semaine votre matériel, voir chapitre 3 12 01402,

pos. 20.

Afin de faciliter I'utilisation de cette machine, observer les régles de sécurités suivantes.
Si vous suivez ces conseils, vous pourrez travailler avec notre matériel le plus longtemps

possible.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F 31207 402

Remarques de sécurité fondamentales 02.2002
1. Respecter tous les conseils de sécurité et d’entretien de la machine!
2. Veillez a chaque utilisation a ce que la machine ne présente pas de problémes appa-

rents! En cas de changements importants sur la machine ou de mode d’activité, veillez
a prévenir votre personnel responsable du matériel!

3. Ne pas effectuer de changements sur la machine qui compromettraient la sécurité sans
demander au fabricant ! Cela vaut aussi pour des ,installations de sécurité” non véri-
fiees!

4, Les pieces détachées doivent correspondre aux conseils du fabricant. Avec les piéces

originales PFT, vous n’aurez jamais de problemes!

5. Ne mettre en place que du personnel formé. Il faut enseigner au personnel comment
entretenir, changer les piéces et utiliser la machine!

6. L’apprentissage des ouvriers doit se faire par une personne parfaitement formée sur ce
type de machine!

7. Pour changer des piéces électriques, il faut faire appel a des personnes qualifiées en
électricité et respecter les régles des techniques électriques.

8. Le processus de mise en route et d’arrét, les instruments de contréle doivent étre res-
pectés selon le mode d’emploi.

9. Quand la machine est arrétée pour entretien ou remise en état, vous devez étre certain
qu’il ne va pas y avoir de remise en route inattendue (fermer I'interrupteur principal et
enlever la clé ou bien mettre un mot sur l'interrupteur)!

10.  Avant le nettoyage de la machine, fermer toutes les ouvertures ou il ne doit pas rentrer
d’eau pour raisons de sécurité (moteur électrique et coffret)! Apres le nettoyage, vous
pourrez les reouvrir.

11.  Nutiliser que des sécurités originales avec la puissance électrique conseillée!

12.  Sil'on nécessite des manipulations de piéces sous tension, il faut qu’'une deuxiéme
personne soit présente pour arréter le courant.

13.  Méme en cas de changement de lieu sans importance, la machine doit étre débran-
chée. Pour reprendre le travail, il faudra rebrancher la machine.

14. La machine doit étre installée de fagon stable et protégée des vibrations.

15. Les tuyauteries sont sires et ne doivent pas étre déplacées sur des choses pointues!

16.  Avant I'ouverture des tuyauteries, veillez a ce que la pression soit bien réglée!

17.  Pour enlever les bouchons, veillez a ce que la personne responsable ne soit pas a

@ portée du produit sortant des tuyaux. De plus, il est obligatoire de porter des lunettes

de protection. Les autres personnes ne doivent pas se trouver prés de la machine!

18.  Sil'intensité du bruit dépasse les 85 décibels, veillez a ce que les personnes sur le

@ chantier, portent un casque anti-bruit ou des protéges-oreilles.

19. Lors de la projection, si nécessaire, veillez a ce que les personnes présentes sur le
chantier portent les protections suivantes: lunettes, gants, vétements, chaussures de
sécurité, si nécessaire passer de la créme pour le visage et cache-nez.

20. La machine doit étre contrélée au moins une fois dans I'année.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F31207 403

Réglage initial 02.2002
Pressostat
mise en marche machine arrét machine
Eau 2,2 bar 1,9 bar
Air 0,9 bar 1,2 bar
Compresseur 1,2 bar 1,4 bar

Soupape compresseur

1,5 bar avec tuyauterie air fermé

Détendeur

1,9 bar pour rampe a eau max (1000 I/min)

Disjoncteur moteur

Rendement Réglage Désignation

Roue cellulaire 0,37 kW 1,6 A Q2

Mise en place gicleur Buse

La distance entre le gicleur et la buse doit étre égale au diamétre de la buse;

ex: buse 14 mm = 14 mm de distance

Sens de rotation moteur

La roue a poudre fonctionne dans n’importe quel sens de rotation. Pour utilisation
d’un Silomat, nous conseillons le sens des aiguilles d’'un montre. Dans ce cas, il faut
aussi que le moteur de pompe fonctionne dans le bon sens.

Roue cellulaire

Distance roue a poudre / trémie : 8 mm

Régle de Faust :

1,5 x le diameétre du plus gros grain de matériau. Le disque de distance de la roue
cellulaire peut (Art.-Nr. 20 10 19 00) étre adapté en fonction de la granulométrie.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c

Pompe a mortier

F 31207 404

02.2002

~

Le projeteur PFT G 5 Géniale en 230V est montée en série avec la pompe:
D6-2 WF.

Ces piéces sont des piéces d usure qui doivent étre changées régulierement.

ATTENTION !

L utilisation d’un mano de pression pate est fortement conseillé conformément aux
réglementations concernant la sécurité.

Avec celui-ci de plus la consistance produit peut étre vérifiee rapidement et facile-
ment.

Quelques avantages du manomeétre péate :

- Réglage consistance exacte

- Contréle permanent de la bonne pression

- Prévision de la formation de bouchons ou de |'usure de la pompe
- Prévention des dangers de surpression

- Sécurité du personnel

- Plus longue durée de vie de la pompe

Piéece de pompe PFT

La nouvelle pompe doit donner une pression de travail d’environ 20 bar et une pres-
sion de retenue de 8 bar. Pour contrdler la pression de retenue, il est conseille
d’utiliser le testeur avec robinet

(ref. 20 21 68 01).

Pour monter ou démonter la pompe veillez a ce que :
- l'interrupteur principal soit désenclenché

Puis vérifier ensuite :

- la pression apres la premiére projection.

- les pompes qui n’atteignent pas, ni pression de travail ni pression de retenue
doivent étre changées.

Controéle de la pression de travail et de la pression de retenue
- accoupler 10m de pate

en bout de tuyau raccorder le testeur avec robinet
ouvrir le robinet
allumer la machine et laisser couler I'eau jusqu” a ce que |'eau sorte du robinet

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTGS5c

Pompe a mortier

F 31207 405

02.2002

- fermer le robinet

- laisser tourner la pompe jusqu’a ce que la pression stagne
- arréter la machine

- sila pression n’est pas atteinte, changer la pompe

- contrller la pression de retenue

- pression de retenue auxalentours de 8 bars

Conseil !

La pression a I'eau doit étre supérieure de 5 a 10 bars par rapport a la pression de
travail produit !

Si la vis est insérée a I'envers ou mal mise dans la jaquette, I'eau va remonter dans la
trémie. Il faut alors arréter et remettre en marche la machine, éventuellement plu-
sieurs fois, pour qu’elle trouve sa place et soit étanche.

Conseil !

1. Le stator D6-2 WF est utilisable avec une pression maxi de 20 bars.

2. La distance de transport dépend de la fluidité du produit. L'épaisseur du produit
ne donne pas de bonne qualité de pompage.

3. Siles 20 bars sont dépasseés, il est fortement conseillé d’utiliser de plus gros
tuyauxpate.

4. Afin d’éviter les problémes de machine et d’augmenter la durée de vie de la
pompe, mieux vaut utiliser des piéces originales

PFT-rotor
PFT-stator
PFT-arbre
PFT-tuyau
PFT-collier

de serrage etc.

Ces piéces sont spécialement étudiées pour fonctionner ensemble et donnent a la
machine une unité constructive. De plus en cas d’utilisation de piéces qui ne sont pas
PFT, la garantie ne pourra étre prise en compte.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTGS5c F 31207 406

Mise en route 02.2002

- Transporter la machine le plus proche possible du lieu de projection
Bloquer le frein

- Brancher |'arrivée d’eau au raccord %. Ouvrir I'eau de facon a évacuer |'air et
les éventuelles salissures de l'intérieur des tuyaux puis fermer I'eau.

- Raccorder le tuyau d'eau a l'arrivée d'eau de rampe a eau en particulier la
pompe a eau.

Verrouiller le robinet de purge de la rampe a eau.

- En cas de pression inferieure a 2.5 bar, la pompe a eau peut étre mise en mar-
che.

ATTENTION !

Pour utiliser un fat, on doit utiliser la crépine avec filtre intégré (réf. 20 47 50 00).

- comuml

La machine doit étre branchée a un coffrét électrique de 16A avec un disjoncteur
30mA. Le cable doit correspondre a la version HO7 RN-F 3x2.5mm?.

Nous conseillons le cable PFT, 25m avec fiche (réf. 20 42 34 20).

®® Avant d’alimenter le coffret, veiller a ce que

D) - l'interrupteur principal soit sur ,0*
(‘)I'\E - laroue cellulaire soit sur ,,0*
@ \‘_,-%‘ - que la fiche télécommande soit retirée

Brancher le moteur de pompe (fiche 7 péles)

Débrancher le compresseur

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F 31207 407

Mise en route 02.2002

@ Alimenter le coffret en courant

Puis respecter les points suivants

@ Tourner |'interrupteur

ATTENTION !

l Pendant le travail de la machine et son fonctionnement, la grille de protection doit
rester fixée sur la trémie.

Appuyer ensuite sur le bouton d appel d'eau (la pompe a eau se met en marche) et

régler I'apport nécessaire en eau avec le robinet du débimétre.

Raccorder le tuyau d'eau du débimétre a |"arrivée d’eau supérieure du tube de ma-

laxage.

Appuyer brievement sur le bouton d"appel d’eau. Il doit y avoir dans la zone de ma-
laxage assez d’eau pour recouvrir la téte du rotor. Si la pompe fuit, il faut la changer.

Contrdler le niveau d’eau

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F 31207 408

Mise en route 02.2002

ATTENTION !

Si I'on débranche le moteur de malaxage, I"alimentation sera interrompue. En cas
de remise en marche, il faut appuyer sur le bouton vert marche.

Celle-ci peut étre mise sur trois positions différentes :

HAND
0
AUTOMATIK

geschaltet werden.

HAND

Dans cette position, la roue cellulaire fonctionne toujours. La zone de malaxage
séche peut étre alimentée en matériau alors que la pompe ne tourne pas. Cela per-
met de faire descendre plus facilement les produits volatiles et de permettre
e alimentation en eau par I"arrivée d’eau inférieure.

Important !

La roue cellulaire est arrétée et I'alimentation en matériau aussi. De facon a nettoyer
la zone séche avec le nettoyeur ou bien pour faire descendre la pression de la
pompe.

AUTOMATIK
La roue fonctionne de facon synchronisée avec la machine et sera arrétée et remise
en route par la commande d’air ou la télécommande électrique.

Accoupler le mano péte.

Alimenter la trémie en matériau sec.

Mettre I'interrupteur sur ,automatik®. Brancher la prise harting. La machine est en
marche. La consistance produit peut étre vérifiée en sortie de flasque (ne pas ac-
coupler les tuyaux de suite). Lorsque le moteur tourne, augmenter |'apport en eau

de 10% au dessus du réglage initial. L"apport en eau initial est celui prévu avec le
matériau utilisé.

Pour corriger la consistance produit, il faut agir sur le robinet de débimétre Le tour-
ner dans le sens des aiguilles d"'une montre augmente |'apport en eau dans |'autre

sens, le diminue.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F 31207 409

Mise en route 02.2002

\/ Appuyer sur le bouton rouge ,arrét”

Accoupler le tuyau air a la rampe a air ainsi que la lance.

Allumer le compresseur (brancher la prise)

Raccorder tous les tuyaux ensembles et les nettoyer a I'eau de facon a éviter la
formation de bouchons en utilisant le raccord de nettoyage de la sacoche outils.

En cas de produit inconnu, faire passer un peu de chaux dans les tuyaux avant de
laisser s’écouler le produit a utiliser.

ATTENTION !

Veiller a la bonne connection des tuyaux entre eux et surtout a la propreté des rac-
cords et de leur joint.

Raccorder les tuyaux au mano de pression patepuis la lance a l'autre bout des
tuyaux.

Appuyer sur le bouton ,marche” et ouvrir I'air a la lance. La machine se met en mar-
che et la projection peut commencer.

Le produit clair s"écoule d’abord puis atteint ensuite sa consistance normale.
On peut arréter et remettre la machine en route par la commande d’air a la lance.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c F31207 410

Consistance produit / lance et buse 02.2002

CONSEIL :

En cas de fonctionnement sans la lance de projection (travail de la chape), la ma-
chine pourra étre commandée a distance par le biais de la télécommande électrique
42V qui sera alors branchée a la place de la fiche harting sur le coffret.

&

&

Consistance produit

La consistance produit est parfaite lorsque le matériau s’étale bien sur la surface a
projeter (Nous conseillons de projeter du haut vers le bas). Si I'apport en eau n’est
pas suffisant, nous ne pouvons alors garantir une bonne projection et cela peut alors
provoquer la formation de bouchons dans les tuyaux et méme I‘'usure préematurée
de la pompe.

Lances & Buses

En fonction de la consistance produit, on utilise differents diamétres de buses (10,
12, 14, 16 ou 18mm). Un diametre plus important réduit le rebond du produit sur le
mur. Les plus petits donnent une meilleure dispersion. Il est important que la dis-
tance entre le gicleur et I'ouverture de la buse soit égale au diamétre de la buse.

Arréts de projection

Respecter les conseils du fabricant de matériau en matiére d’arrét de projection.

En cas de pause assez longues, il faut nettoyer la pompe. Reprendre les conseils
pour le nettoyage machine.

Chaque interruption de travail peut provoquer une irrégularité de la consistance pro-
duit, il faut donc attendre un peu pour qu’elle revienne a la normale. Il ne faut pas a
chaque irrégularité, modifier le réglage en eau.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c

F31207 411

Fin de travail et nettoyage 02.2002

ATTENTION !

Avant le démontage de la pompe et I'ouverture de la bride moteur il faut d"abord véri-
fier que la pompe et les tuyaux ne soient plus sous pression.

Controler le mano de pression pate.

Pour arréter la projection, il faut cesser d alimenter d“abord la machine en arrétant la
roue a poudre.

Faire marcher le tube a vide.
Pousser le bouton ,arrét*

Arréter le compresseur et ouvrir |"air a la lance.

Désaccoupler les tuyaux

Ouvrir I"attache rapide de la bride moteur et basculer le moteur.

Enlever I'arbre de malaxage et nettoyer.

Nettoyer la zone séche avec une spatule.

Installer I"arbre de nettoyage avec I'outil et refermer le tube de facon a pouvoir les
faire tourner.

Appuyer sur le bouton vert ,marche* et faire tourner la machine 5 a 10 secondes jus-
qu’a ce que le tube soit propre.

Appuyer sur le bouton ,arrét”, enlever |'outil de nettoyage.
Remettre |"arbre de malaxage propre.
Refermer la bride.

Pour nettoyer les tuyaux il faut les connecter grace a |'outil de nettoyage a la vanne
d’eau. Il faut y insérer une balle de nettoyage gorgée d’eau.

Ouvrir la vanne jusqu’a ce que les balles de nettoyage soient sorties des tuyaux. En
cas de diametres tuyaux différents, il faut utiliser les balles de grosseur corres-
pondante au tuyaux.

En cas de saleté persistante, réitérer I'opération.

Nettoyer la lance séparément.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTGS5c F31207 412

Fin de travail et nettoyage 02.2002

Débrancher la tuyauterie eau.

Débrancher la fiche principale.

;

Au cas ou la machine n’est pas utilisée durant plusieurs jours, il faut la vider Pour
cela, ouvrir la trappe de vidange sous la trémie et éventuellement enlever la roue.

ATTENTION !
Veillez a ce que la machine soit toujours débranchée pour vider la trémie.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c

Problémes et Solutions

F31207 413

02.2002

Comment résoudre les problémes les plus fréquents ?

Problémes

Causes

Solutions

La machine ne démarre pas

Manque d’eau
Pression d’eau insuffisante -
le mano indique moins de 2.2 bar

Veérifier la tuyauterie eau
Nettoyer les filtres
Brancher la pompe a eau

La machine ne démarre pas

Manque de courant

Probléme de cablage

Disjoncteur déclenché

Interrupteur principal pas en position
marche

lampe témoin de probléme s’ allume
disjoncteur moteur

déclenché / protection défectueuse
fusibles grillés

disjoncteur eau défectueux

pompe bloquée

Veérifier les points ci-conre

La machine ne démarre pas

Manque dair

pas assez de pression d air cause
tuyauterie ou gicleur de lance bou-
chés. Compresseur pas branché ou
arrété

Vérifier les point ci-contre et faire
le nécessaire

La machine ne démarre pas

Matériau

trop de matériau dans la trémie ou

dans la zone séche

produit trop sec dans la pompe

vérifier les points ci-contre - éven-
tuellement vider la trémie de moitié
et redémarrer

L’eau n’arrive pas
(le débimétre ne fonctionne pas)

Electrovanne

bobine grillée

probléme avec le détendeur
bouchon dans l'arrivée d’eau
vanne débimeétre fermée

cable d’électrovanne défectueux

vérifier tous ces points

Le moteur de pompe ne fonc-
tionne pas!

Moteur grillé

Cable d’alimentation défectueux
Fiches ou prises défectueuses
Disjoncteur moteur enclenché

vérifier tous ces points

Arrét par intermittence

Filtres bouchés

Filtre détendeur bouchés
Tuyau d’eau trop petit
tuyauterie trop longue

Nettoyer les filtres ou les changer
éventuellement brancher la pompe
a eau

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFT

v

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




PFTGS5c

Problémes et Solutions

F31207 414

02.2002

La machine ne s’arréte pas

Pressostat air défectueux ou
mal réglé

Tuyau air ou joints

défectueux

Robinet de lance

Trop de rendement du
compresseur

Trop de rendement du compres-
seur

Régler le pressostat
Changer le tuyau air et
contrbler le compresseur

L’écoulement produit a des ratés

mauvais malaxage dans le tube
noix d’entrainement usée
arbre de malaxage usé

la trémie d’entrée du tube de ma-
laxage est humide

bouchon matériau qui compromet
la

bonne descente du produit dans le
tube

augmenter I'apport en eau

changer la noix d’entrainement

si cela n'améliore rien, changer ou
nettoyer I'arbre de malaxage
assécher l'entrée du tube de ma-
laxage et redémarrer

Le produit sort « dur-mou »

pas assez d’eau
pressostat eau déréglé

arbre de malaxage usé ou ce n’est
pas un arbre PFT

détendeur déréglé

rotor usé

stator usé ou collier trop serré
collier de serrage défectueux

tuyau usé

en cas de manque d’eau augmenter
'apport en eau de 10% pendant
env. 1/2mn et ensuite retourner a la
normale progressivement ou resser-
rer la pompe

contréler les points suivants

Remontée d'eau dans le tube

durant 'utilisation

la lampe de

s’allume

dérangement

Pression de retenue dans les tuy-
aux supérieure a celle de la pompe

rotor stator usés
bouchon dans les tuyaux
protection moteur déclenchée

pompe bloquée par le matériau
manque d’eau

disjoncteur moteur de roue déclen-
ché

matériau pris dans la trémie

Resserrer le stator ou changer le
rotor retirer le bouchon

nettoyer le tube de malaxage et
augmenter I'arrivée d’eau au démar-
rage

nettoyer la trémie et la roue a pou-
dre

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFT

v

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




PFTGS5c

F31207 415

Solutions contre les bouchons 02.2002

ATTENTION !

Conformément aux consignes de sécurité du batiment , les personnes qui sont char-
gées de déboucher les tuyaux doivent porter des lunettes de protection et se protéger
du produit qui peut sortir violemment :

- arréter la roue a poudre

- laisser tourner la pompe a I'envers brievement

- couvrir le tube de pompe avec un plastique

- actionner la marche arriére jusqu'a ce que la pression indiquée sur le mano
soita « 0 »

- desserrer les boulons de collier de serrage de fagon a évacuer une éventuelle
pression résiduelle
- désaccoupler les tuyaux et les nettoyer

En cas de coupure de courant ou d’eau

ATTENTION!
Avant d’ouvrir les raccords veillez a ce qu’il n’y ait plus de pression dans les tuyaux
(mano de pression).

En cas de coupure de courant :

Les tuyaux doivent étre immédiatement nettoyés. Le nettoyage peut étre fait
par le biais du raccord de nettoyage accouplé a la vanne d’eau de la ma-
chine.

Desserrer les boulons du collier, enlever la pompe et désassembler le rotor du
stator et les nettoyer. Nettoyer la flasque de pression ainsi que I'éventuel Ro-
tomix ou Rotoquirl raccordé en sortie. Nettoyer ensuite la zone de malaxage
avec de I'eau et une spatule ainsi que 'arbre de malaxage. Remettre en place
la pompe.

Postfach 60

Telefax 09323 /31-770

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760

D-97343 Iphofen

Internet www.pft.de




PFTGS5c F31207 416

Entretien

02.2002

En cas de coupure d’eau

Alimenter la machine avec la crépine (réf. 00006906) par le biais d’un fQt.

En cas de gel
Apreés le nettoyage de la machine

Couper l'eau

Enlever I'arbre de malaxage

Ouvrir la vanne, dépressuriser les tuyaux.
Fermer la tuyauterie et vider les tuyaux.

Ouvrir le robinet de purge de la rampe a eau

Désaccoupler le tuyau air de la lance et le fixer a I'arrivée d’eau

~_
®®\ Actionner 'interrupteur principal

Postfach 60 Telefax
D-97343 Iphofen Internet

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de




PFTGS5c F 31207 417

Entretien 02.2002

% brancher le compresseur

® %" Presser le bouton d’appel d’eau

I'eau permettra de dépressuriser les tuyaux (1.5 bar pendant env. 1mn)
vider la pompe en la basculant vers le haut

vider les tuyaux et les désaccoupler

la machine est donc entiérement vidée

Transport

d’abord débrancher la machine puis enlever toutes les prises

désaccoupler la tuyauterie eau

La machine G5 Géniale 230V est composée de plusieurs modules qui peuvent se
transporter séparément.

ATTENTION !

avant d’ouvrir les raccords, dépressuriser les tuyaux

Entretien

Nettoyer et éventuellement changer réguliérement les filtres du compresseur.

Le filtre détendeur doit étre nettoyé au moins toutes les deux semaines ou bien méme
changé.

Controler souvent le filtre d’arrivée d’eau.

Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




PFTGS5c

Accessoires

F 31207 501

02.2002

Capot d’alimentation par Silomat pour G5 (réf. 00008241)

Il est nécessaire pour l'utilisation d’'un Silomat pour approvisionner la machine en
matériau sec.

Capot d’alimentation par silo pour G5 (réf. 00008545)

Il est nécessaire pour I'alimentation de la machine directement sous un silo ou contai-
ner.

Rotomix avec pompe D (réf. 00 00 11 80)

Malaxeur supplémentaire pour un meilleur malaxage du produit. Entrainement par un
rotor avec téton. Capacité : 1.2l

ROTOQUIRL II (réf. 20 11 84 00)

Malaxeur supplémentaire pour un meilleur malaxage. Entrainement par un rotor avec
téton. Capacité 4.2 I.

Disque intermédiaire pour enduit a grosse granulométrie

Augmente l'intervalle entre la roue a poudre et la trémie de 3mm.

Buse pour arrivée d’eau avec raccord GK (réf. 00 00 21 58)

Pour envoyer I'eau dans la zone de malaxage en petite quantité.

Postfach 60
D-97343 Iphofen

Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT@ Telefon 09323 / 31-760




02.2002

www.pft.de

F31207 601

NTVD wioN we ji3puesn
INNYd adag
m ()
) uine ayais wnjeq
SBJ]IP123 9P epany 34nyoug ddN+d
3J0R13)SIW 3J0 O BS9.1d Y9 VIL/ADEC-3TD
U0IJJ3SUI }3330S  UOIJJ3sUl {33305 UoIX3U0Y
JNaXRIRW 3P JN3 {0} uolye{UsWIe p SN0y 3sig 14 1S 0384}y
350pYI34S |4 04 UOI{I3UU0Y
J— ADEZ |4 ne pJoliey
® J941BYIS -1 J43gn gnyasuy
, 7 ,
mw Nﬁ# % vl
EXJ LN
EEREAR AN RA Ida, Na 1 LX
— = % - - I 1] ——«
S/EX
X — .
z
imo
o1 3
LA 909 24
PRAEEIN - T—
A N 74/5 » N
n 11 Z/TL WO0J4SIaN3 S 3Yals
0jed]
> L]
6l 8l Ll W 11 6 ] £ Z 3

Plan — courant principal

PFTGS5c

09323 / 31-760
09323 /31-770

Telefon
Telefax
Internet

PFT

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen



F 31207 602

PFTGS5c

02.2002

incipal

Plan — courant pr

J wJoN we jJapuesn
LZZZ@MM ﬁ u 1dag
g ] @ queag
19] pre 3yaIs E%% wnjeq
bulio}s 1914usAjasubey J0JOWPJO0H yinJgaby)
uodnJuajul edijaubew enAjeA JopeIZaly VBN
o}seny e|0ARA0I}43]] 3J04R133SIW 34040} o}juaweuoizuny
}ney 3A)BA plOUB|OS JOJow JaXI) yolyedadg
Juswabuelsq anbijaubew auuep  Jnaxe|ew 3p IN3jo JIeARd |
bunJoys JIjuanjaubely JO40WIBYISIp LKEINVELS!
— —_— —_— ﬁ — — — — — —= 14
[llf44 e N
X 8/9X SLIE N x v | WG
1X 9/9% 1X 5]
2y
_QHH_ 7 o fw_\ S/EX
.|. J34EM JERIBHEYISYNIQ forex
enbe ap 04e4s0s3ld
enbie 0@ Js0SSaUY
U24IMs 3anssaldd Jajem
L/9X /9% nes uoissaJd ap |1aJeddy
7y | a1z ¥1s 7/9X J8SSEM Ja41eydsyInIQ 0
X uey
y B v 178X = aydsew uj ves
1 I 05323y =
| 4genT seejaeydsynug M\ gz5 T\ A ug T E £
M om 3JIE 3P 04B}S0S3dd €/ € CIRBRGIN
NN i BIJE 04B4SO0SSald g
L Yo4IMS 3nssadd JIy
3 53 Jiy uoissaJdd ap JisJeddy
LA 919 1N J9eyIsyandg Az A€z
erMeses buluaipaqgspueysyy VAL L1l
i BIDUBSIP B OPUE)y 1A
NNR 0 s 0l @zUe|SIp B OpuElO) 0pe113U0ISa(
iz o 10J4U0d 3joWay . ojuads
" I 3pUBLWOIZ|B | :NIﬁm 140
— IS BunJanaysuaay 1310y
W\ \/\/\/ e w:<
. — ve vs'l
— /7
g " np
doo)JooAI3 M qw "\ 7o
} enbe ap 34us14u0) SJBMIOA | SpIRANINY €l
enbie oAllly W o
J31BM JO MO 0 €S L 9%
nes,p agallly
JNB1JOAIISSEM L« |7
WoJysjdney uoa
6l 8l L 9l Sl o € 1) ) 0 6 8 L S A € 4 3

09323 / 31-760

Telefon
Telefax

PFT

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60

09323 /31-770

www.pft.de

Internet

D-97343 Iphofen




F31207 702

PFTG5c

02.2002

Liste de pieces détachées pour groupe trémie avec cadres

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

PFT@

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe trémie avec cadres

F31207 703

02.2002

Pos. Piéce Reféerence Description

© 00N O WN -

N
w

201017 10
0000 10 29
201018 10
0000 73 61
20206100
20101010
000393 13
20207810
20 20 64 00
202063 14
20207200
20 20 99 61
20209110
20101502
0002 04 79
20424112
202078 00
20207200
20 56 66 15
00001115
00 02 05 92
00 00 11 16
2020 87 02
20209100
201023 20
20102300
20 20 62 00
202093 00
20207107
00019963
00 01 99 64
20207950
00 00 82 35
00 00 23 58
00 00 25 84
20207210
00012678
20706110
20 20 96 01
20101102
00039179
00 02 26 01
00 02 26 04
00 02 26 02
20 20 62 00

Boulon M 24 pour la roue d'alimentation

Roue a poudre G 5

Disque de fixation pour la roue d'alimentation
Grille de protection G 5 RAL 9002

Vis hexagonale M 8x20 DIN 933 galvanisé
Goupille 4,5 mm avec anneau, basculante
Tole anti-poussiére G 5 RAL 9002

Vis hexagonale M 8 x 25 DIN 933 galv.

Boulon hexagonal M8 DIN 939 galv.

Vis a téte ronde et plate M8 x 16 DIN 603 galv.
Ecrou de sécurité M 8 DIN 985 galvanisé

Vis hexagonale M 12x20 DIN 933 galvanisé
Ressort en anneau B 12 DIN 127 galvanisé
Rondelle intermédiaire de la roue a poudre 1,5 mm
Motoréducteur 0,37 Kw 16 T/mn

850 mm cable au moteur CEE 4 x 16A

Vis hexagonale M 8x30 DIN 933 galvanisé
Ecrou de sécurité M 8 DIN 985 galvanisé
Poignée de transport basculante 250mm

Roue de direction

Cadre roulant G 5

Roue a frein G 5

Vis hexagonale M 8 x 10 DIN 933 galv.
Ressort en anneau B 8 DIN 127 galvanisé
Nettoyeur de mélangeur pour pompe D- et R
Arbre de nettoyage pour mélangeur D4/D8-1,5
Ecrou de sécurité M6 DIN 985 galvanisé
Rondelle B 6,4 DIN 125 galv.

Vis hexagonale M 5 X 16 DIN 933

Protection caoutchouc 380/290 trémie G 5
Bande de fixation de la protection en caoutchouc
Ecrou a oeil M 8

Fermeture de trappe de vidange en téle G 5 RAL 9002
Disque étanche de trappe de vidange Diamétre = 173mm
Levier d arrét

Ecrou de sécurité M 10 DIN 985 galvanisé
Trémie G 5 RAL 9002 avec logo

Poignée boule forme ¢, m 12, PVC DIN 319
Vis hexagonale M 10 x 45 DIN 931 galv.

Joint de trappe de vidange

Séparateur de rove

Vis 6 x 20

Axe

Ecrou de sécurité M6 DIN 985 galvanisé
Boulon de securité

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




F31207 704

02.2002

~ 9~ N~

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

Liste de pieces détachées pour groupe tube de malaxage

PFTG5c

9

s-/ ,,,

\ |

/ i
\1\ / )

PFT@

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen



PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe tube de malaxage

F31207 705

02.2002

Pos. Piéce Reéférence Description

PO ©®O®Ne A WN A

W W WWWWWWWWNDNDNDNDDNDNDNDDNDNDNDN=22 =2 A O A
© O NO O P~ WN OO0 NOOOOGPAWN-O OOKLMNO O N

S A NN A A A AN a NN AN DN WODNNDNIN A

00 02 09 64
00020478
20103510
20 10 06 50
201009 00
201010 10
20101202
20 20 99 21
2020 11 00
20201700
20 20 16 50
202099 20
20104215
20104230
201042 14
20113013
00 11 55 07
20 19 93 01
2011 88 10
20 20 99 21
20 11 87 80
20207200
202078 00
2010 29 01
2020 78 01
20208522
20 10 08 01
202099 71
20 54 76 02
20209974
20208519
201008 03
20 10 08 04
2010 08 02
00 02 09 54
202077 00
20207200
201029 10
00 01 18 31

1,9m cable de motoréducteur avec fiche 7x16A bleu
Motoréducteur 4Kw 375 T/mn avec contacteur sécurité a mercure
Mélangeur G4 renforcé

Tube de malaxage avec cylindre sans n° d'article 20101000
Joint de bride 20x15x750

Goupille 4,5 mm avec anneau, basculante

Joint d'articulation pour l'attache a bascule du moteur, zingué
Ecrou a collerette M 16 DIN 6331 galvanisé

Raccord GEKA 1" FlI

Joint pour raccord GEKA (UE=50 piéces)

Raccord GEKA avec bouchon

Ecrou hexagonal M 16 DIN 934 galvanisé

Bride d'aspiration pour pompe d avec bague en o LA=200 mm
Bague En O 117 x 5 Flasque

Flasque d’aspiration pompe D avec joint étanche

Rotor D 6-2 | téte bleue

Stator D6-2L 200mm lang, wf bleue RAL5017

Raccord 25 male 1 1/4" FI

Flasque de pression pour pompe D, 1 1/4" ud, G4

Ecrou a collerette M 16 DIN 6331 galvanisé

Tirant M 16 x 360 mm ( 1 set = 2 pieces )

Ecrou de sécurité M 8 DIN 985 galvanisé

Vis hexagonale M 8x30 DIN 933 galvanisé

Tube de protection de la noix d'entrainement pour la G4

Vis hexagonale M 8x35 DIN 933 galvanisé

Grosse goupille 8H 11x58x54 avec ridelle et petite goupille
Systéme rapide de fermeture avec sécurité

Ecrou en forme de panier pour fermeture rapide m 14x1,5

Vis de serrage 5x36 DIN 1481

Vis pour arret rapide

Cheville de serrage 8x40 DIN 1481

Levier pour le systeme de fermeture rapide

Ressort de rappel

Systéme de fermeture rapide

Coffret électrique G 5 ¢ avec convertisseur a fréquences 230V
Vis hexagonale M 8x60 DIN 933 galvanisé

Ecrou de sécurité M 8 DIN 985 galvanisé

Noix d'entrainement avec guidage rond pour G4 avec écrous et boulons
Fiche électrique CEE 7x16A 9h bleu n°741

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




F31207 706

PFTG5c

02.2002

Liste de pieces détachées pour groupe coffret eélectrique

LM O [— 0O

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

PFT@

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe coffret eélectrique

F31207 707

02.2002

Pos. Piéce Reéférence Description

PN A ©O N oA WN =

_ a
[o20S) E N
W W =2 N a2 a N @ @ -

—_
~

2046 20 10
00009370
00 02 14 01
00 02 21 51
2044 81 20
2044 71 00
204504 10
00 02 26 48
00 02 22 25
204190 30
20 41 90 21
2044 4500
20 44 46 00
20427210
00037517
2043 09 30
204309 44

Relais ,optokoppler type str 2 W DC 12V
Disjoncteur moteur 1,6 — 2,5A PKZM 0 — 2,5
Contacteur NHI - 11 - PKZO
Transformateur 230V — 42V 70VA

Relais 42V

Contacteur DIL OM 42 V

Aide contact 31 DIL M - construction
Convertisseur a fréquence 230V 4Kw 17,6A
Bloc caoutchouc de sécurité

Fusible 5x20, 0,5 A, faible intensité

fuse 5 x 20, 2,0 A

Clé pour armoire de commande

Serrure pour armoire de commande et électrique
Prise de courant schuko 16A gris n°. 10199
Prise sur soche 7 x 16A 9H bleue

Vissage cable PG 16

Fixation vissage de céble

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe coffret eélectrique

F31207 708

02.2002

17

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

Telefon
Telefax
Internet

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe coffret eélectrique

F31207 709

02.2002

Pos. Piéece Reéference Description

PO ©®O®Ne O A WN A

NN DNDNDDN -2 A A A A a
A WON-220©0o~NO O H

P Y U O QL QU U U U U U 00 I G G G N T G Gy % R

00 00 22 51
20 45 91 01
20 454000
204552 01
20 45 59 04
20455903
00 02 21 46
2045 58 01
20454910
204557 20
204559 10
204265 02
00 02 21 62
20454510
20 45 4500
2042 85 01
20431200
20 42 86 05
20 42 86 06
20 42 86 07
20 42 86 04
2042 98 00
20 45 59 11
20 4559 02

Ampoule 48 V 2 W, culot a baionnette BA 9S

Interrupteur principal 25A 3 poles
Garrot P. inverseur principal 20455200
Element de contact EK 10 1 arrét
Adaptateur de fixation

Fixation bouton

Test de pression pour appel d’eau
Membrane palpable ronde type MT-D
Test de pression vert avec lampe témoin
Bouton rouge d'arrét

Bouton marche/arrét

Prise sur socle CEE 3 x 16A 9H bleue
Garrot avec vis pour inverseur de poles
Inverseur de pdles 25A T 2-3-2/E
Harting borgne télécommande 4 podles
Embout PG 11

Boite de douille cannele

Prise 4 poles HAN 3 A

Entree de prise de courant 4 poles HAN 3 A

Prise de courant exterieure

Raccord de télécommande 4 pbles HAN-3A avec prise de courant

Element de contact EKO1 (oeffner)
Support ampoule

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

v

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




F31207 710

PFTG5c

02.2002

Liste de pieces détachées pour groupe commande eau

09323/ 31-760
09323/ 31-770
www.pft.de

Telefon
Telefax
Internet

PFT@

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60
D-97343 Iphofen




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe commande eau

F31207 711

02.2002

Pos. Piece Reéférence Description

Do ©ONO A WN
w

_ A A A
oo NOoO O

W W WWWWWNDNDNDNDNDNDNDNNDDNDDNDDNDDN =
OO, WON-20 000N P WN- OO
e N W G e - Y S T |G [ Nt (it N U U, U | Qe N W 'S [ Uit N . . W e T Y U W U O SRS U Uy O . N

w
~

2020 17 00
20201500
20 20 25 01
20 21 36 02
201904 10
20207200
202099 85
202013 00
202045 20
20215000
20 20 4000
20 20 32 02
2044 76 00
2020 36 10
20 20 09 00
20152003
20 1552 00
20203107
201526 13
2020 34 14
20 20 45 21
2020 34 00
20 1903 21
20 19 05 30
201577 00
20157800
2020 3105
20 18 30 00
20183310
20183200
20 18 31 00
20 18 34 00
00 02 09 67
000199 13
00 02 05 97
00 00 93 67
2020 36 10

Joint pour raccord GEKA (UE=50 pieces)

Raccord GEKA douille 12"
Collier de tuyau 20 — 23
0,4m de tuyau air/eau %*

Fermeture a vis tuyeau 1/2" FE ; douille 1/2" (SERFLEX)
Ecrou de sécurité M 8 DIN 985 galvanisé
coudé en acier rond M8 x 3/4" x 43 galvanisé

Raccord GEKA 1/2" FI
PieceT-1/2 po. filt. int.

Robinet tuyau %"

T-1/2"fi; 1/2"-FI; 1/2" FE n° 134

Tube fileté double 1/2" x>>1/4 <<nr.245 galvanisé

Pressostat type FF4-4 0,22-4 bar
Coude 1/2" FI-FE n° 92 galvanisé

Raccord GEKA 1/2" FE

Filtre cénique

Detendeur DO6FN 1/2" ; 1/2" taraudé
Raccord 1/2"-FE plat avec écrou 3/4"-FI
Electrovanne 1/2" 42V type 6213 A

Tube a double filetage 52" x 180

Piece T 1/2"x 1/2" 3/8 filt. int. Nr. 130 galv.
Raccord double 1/2"x40 n° 23 galvanisé

Robinet 3/8“ filt, ext, avec douille cannélée 10mm
Tuyau air/eau 9 mm 220 mm

Soupape a pointeau 1/2" type 6701
Poignée pour n° d'article 20157700

Raccord 1/2" de réduction conique avec boulon 3/4" pour ref. 1577
Débimétre d'eau 100-1000 lit’h

Douille réducteur 1/2" en plastique
Bague 28x3,5 DIN 3771-NBR 70
Tube plastique gradué 100-1000 lit/h

Cbéne (WDFM type 1500)
Section de tuyau 48 x 55mm

Manomeétre 0-16bars ¥4 diamétre 50mm

Fixation débimétre

Manomeétre 0-4 bar 1/4" en dessous, 50mm de diamétre
Coude 1/2" FI-FE n° 92 galvanisé

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

v

Telefon
Telefax
Internet

09323 / 31-760
09323 /31-770

www.pft.de




PFTG5c F31207 712

Liste de pieces détachées pour groupe commande air 02.2002

oo —a O Ul o o —

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT Telefon 09323/ 31-760
Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe commande air 02.2002

F31207 713

Pos. Piéce Reéference Description

PO ©O®NOO O A WN A

N DNDNDNDNDNMDNDNDNDNDNDDN=2 2 a2 a
© O NO O A~ WN-O ©O0KLNO O N

IR\ NG U G JPE O O N G NG JEE G G O N, N G G G O G O U U U O UK O L G

00 02 09 90
20207210
20 20 93 26
20 20 96 00
00 02 09 91
00 00 18 69
20 20 87 01
20 20 93 21
00 02 09 92
20 42 46 00
20 13 51 11
20135110
20203712
20204300
20 20 34 22
00 00 28 11
20201300
20201700
20 20 34 00
202043 00
20 21 64 31
2044 76 60
20 20 34 00
20202100
2020 25 01
000206 13
20 21 90 50
20209315
201904 10

Compresseur DT3.16 230V 50Hz 0,6m de cable avec fiche
Ecrou de sécurité M 10 DIN 985 galvanisé

Rondelle de fixation 10,5 x 30 x 2,5 DIN 9021 galv,

Vis hexagonale M 10 x 20 DIN 933 galv.

Tole support de compresseur

Poignée de téle support compresseur

Vis hexagonale M 8x16 DIN 933 galvanisé

Rondelle de fixation 8,5 x 30 x 1,5 galv,

Compresseur DT3.16 230V 50Hz 0,6m cable et fiche sans fixation
Prise schuko 16A noir n°. 10754

Capot de pressostat pour (réf 20 13 51 10)

Disjonctour 1/4" pour coupure autom. du compresseur
Double vissage "4“ filt. EXT. Pour pressostat

T-1/2"-fi; 1/4"-Fl; 1/2"-FE n° 24

Rallonge 2" x 80 n°526 galv.

Ecrou %*

Raccord GEKA 1/2" FI

Joint pour raccord GEKA (UE=50 piéces)

Raccord double 1/2"x40 n° 23 galvanisé

T-1/2"-fi; 1/4"-F1; 1/2"-FE n° 24

Manometre 0 — 16 bars 1/8“ diamétre 50mm

Pressostat type PS3/AF1 HMRS,1/4" 1,9-1,2 bar ouvert
Raccord double 1/2"x40 n° 23 galvanisé

Raccord EWO V douille de 1/2"

Collier tuyau 20 — 23

1,75 tuyau air /eau 3/4“

Soupape de refoulement 1/2" Fl

Rondelle B 21 DIN 125 galv.

Fermeture a vis tuyau 1/2" FE ; douille 1/2" (SERFLEX)

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




PFTG5c F31207 714

Liste de pieces détachées pour groupe Pompe a eau 02.2002

Knauf PFT GmbH & Co. KG PFT Telefon 09323/ 31-760
Postfach 60 Telefax 09323/ 31-770
D-97343 Iphofen Internet www.pft.de




PFTG5c

Liste de pieces détachées pour groupe Pompe a eau

F31207 715

02.2002

Pos. Piéce Reéférence Description

[ N . -
DN O © 0N O, A OODN -
G NG JE N G G G Gl |\ T G G G

00 02 09 68
00 00 14 99
20 20 50 00
202009 10
20201700
20152003
2042 41 43
20 20 36 20
20 20 50 00
201904 43
20 20 29 01
00 02 09 69
2020 16 00

Pompe a eau pour G 5 compléte pour 230V
Pompe a eau AV3 Pkm65-1 230V 1Ph
Reduction 1"- 34"

Raccord geka %"

Joint caoutchouc pour geka

Filtre cénique

0,8m céble de motoréducteur avec fiche
Coude 1"

Réduction 1" — %4°

Vissage de tuyau 1“filt. Ext. Douille cannelée 4"
Collier de tuyau de tuyau 28 / 31

1,4m tuyau air / eau %"

Raccord geka %" avec douille cannelee

Knauf PFT GmbH & Co. KG

Postfach 60

D-97343 Iphofen

PFT

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de




PFTG5c

F31207 801

Données techniques 02.2002
Entrainement 230V
50Hz

Moteur de la pompe 4,0 kW

Moteur de la roue cellulaire 0,37 kW

Nombre de tours Moteur de la pompe 375 t/mi
Moteur de la roue cellulaire 16 t/min

Force de courant
Branchement courant
Fusible

Courant nominal
Branchement eau

Rendement de la pompe

Distance de pompage

Pression travail
Rendement du compresseur

Dimensions et poids

Bruit ( décibel )

Moteur de la pompe

Moteur de la roue cellulaire

TWISTER D5-2,5

maxi pour 25 mm &

maxi. pour 35 mm &

Hauteur de remplissage
Contenu de la trémie

Avec réhausse de trémie
Longueur

Largeur

Hauteur

Moteur pompe

Module pompe de malaxage
Module trémie

Poids total

14 A pour 230 V

1,75 A pour 230 V

230 V monophasé

16 A

3x16 A

Au moins 10 kVA

% Zoll au moins 2,5 bar

evn. 20 I/min

15m

25m

maxi. 20 bar
0,25 Nm3min
900 mm
1101

2401

1150 mm
650 mm
1520 mm
49 kg

81 kg

135 kg

265 kg

77+1 dB(A)

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Postfach 60
D-97343 Iphofen

PFT

v

Telefon 09323/ 31-760
Telefax 09323/ 31-770
Internet www.pft.de







o X N C C 0 O 9o
wEeBTNE o OS5 53R <3S
SO 8 X w5 0N &g
O2pwowom o e c @ © % v gE
C30| C C ~ «— = Qa
" m e} 2 OSaaaocmm»m 9 =
OMO © < - =2 X g 3
=9 oo B o @D Az
LT 5qq® T QL F
0O 5O Q@ (&) H3333ﬁW
2= s Keo] al
g 2ommc w ES Ko
E~~® | G__mu/n\U/@
2O ~ = =
-e.QIUF U F03 - p—
oy San 7 QL © W
- < = S C &
np,ea 14 T & ©
05 S g [ R
o ) < s
r.eT_ XY »n
© " w m Onm
= 2 T3
(14 0}
& < © € .2 -
o o £ 0 o —o
© O £ O '©®c
1 L apCMr
w 14 c 00 =9
T .Ire:eEn
(o) We= = - =
>

ANVINHIO ut pajuud "uajoyd| 1 4d Aq ybukdod @

O "0D ¥ HQWO YIUYDaUapPIQ4 pun -Zind | 4d 9p 9ssaldxa uolesLoine,| Jusyssadou syesxa,nb suie saidooojoyd o uononpoidal ‘suoned

-ypow SN0 "NEUgIEW ap Juedlide) Np suoneslpul sep 8)dwod 41us) sinofnoy snid ap Jney || “saws|qold ap Sed Us SSNED US SOsIWal 8139 Juounod BU o SIESSa Sap NS SOPPUO) JUOS SjUBWSPUSI S3| }8

2002°20/INS0"0/4 —AOEZ LHOdX3 2 S O 14d +L 28 +0 00 “IN'MY sajijuenb s3] ‘SUOISISA S8 ‘UONESIIIN,| JUBLISOUOD SUOHEWIOJUI S8 "SSUIYIEBW SOU ap d|qeydoidaul Jejs,p sed us Juswainas anbijdde,s snueleb a1j0N "S9AI9S21 SaNbiuyos) SUOHEILIPOW 8 S)OIP SNO |



